
 

 

 

 

拝啓 時下、先生方におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご厚情を賜

り厚く御礼申し上げます。 

 さて、このたび島根大学より宮本信宏先生をお招きして、高知漢方懇話会を下記の要領にて開催いたします

のでご案内申し上げます。ご多忙とは存じますが、何卒ご出席賜りますようお願い申し上げます。 

日  時  ２０１９年１１月１７日（日）9:50～11:50 

会  場  高知市文化プラザ かるぽーと 11階 大会議室 

高知市九反田２－１ 電話：０８８-８８３-５０１１ 

情報提供  「ヨクイニンについて」 小太郎漢方製薬株式会社 9:50～10:00 

座  長  松岡尚則 先生（医療法人瑞祥会 高知中央クリニック 院長） 

講  師  宮本信宏 先生（島根大学医学部循環器・呼吸器外科学助教 

呼吸器外科副診療科長・漢方外来）10:00～11:50 

演  題 「西洋医が知りたい漢方の実力とその効かせ方」 

共  催  高知県薬剤師会 高知県病院薬剤師会 小太郎漢方製薬株式会社 

※日本薬剤師研修センター研修認定制度 1単位を申請中 ※薬剤師名簿登録番号を 

※漢方薬・生薬認定薬剤師制度１単位を申請中         確認させていただきます。 

        ※日病薬病院薬学認定薬剤師制度１単位を申請中  JPALS研修会コード： 

後  援  高知県医師会 高知市医師会 高知市薬剤師会 
※日本医師会生涯教育講座として 1.5単位を取得できます（83:相補・代替医療） 

講師紹介 宮本 信宏  先生（みやもと のぶひろ） 

1969 年高知県高知市生まれ ／ 1994 年高知医科大学卒 

日本東洋医学会 中四国支部幹事  ／  島根中医学会 会長 

日本外科学会 専門医 ／ 日本胸部外科学会 認定医 

事務局：小太郎漢方製薬株式会社  広島営業所 

〒730-0804 広島市中区広瀬町 4-10 小田ビル 

（TEL）082-293-9870、（FAX）082-503-3627 
 

第４回 高知漢方懇話会 参加申込書(当日ご参加も受付けます) 
FAX専用フリーダイヤル ０１２０－１１９３４６ 

上記の番号で送信できない場合は、お手数ですが右記の番号でお願いいたします。FAX 082-503-3627 
ふ り が な 

ご 芳 名 
 

                   薬剤師名簿登録番号 
      

 

ご 所 属 
 

ご 連 絡 先  
 

※ご連絡いただきました個人情報につきましては、講演会・セミナーのご案内、医薬情報の提供など弊社事業活動に利用させていただ

く場合がありますので、予めご了承ください。なお、個人情報の利用を希望されない場合や、個人情報の確認・訂正につきましては、

お手数ですが事務局までご連絡ください。 


